２０１９年７月３１日

各 位

      株式会社 紀陽銀行

株式会社紀陽銀行（頭取：松岡 靖之）は、２０１９年７月２５日（木）、「紀陽ＣＳＲ私募債」を

下記のとおり受託しましたので、お知らせいたします。

 「紀陽ＣＳＲ私募債」は、当行が、私募債を発行される企業さまから受け取る手数料の一部（私募債

発行額の０．２０％相当額）を拠出し、ＳＤＧｓ達成に向けた取組を推進する公的団体等への寄付や、

地域の学校、福祉施設等への寄贈を行うものです。寄贈対象先は発行企業さまにお選びいただくことが

できます。

 私募債は、財務内容の優れた企業さまが資金調達する仕組みのひとつです。発行企業さまは、本商品

をご利用になることで信用力の向上を図れると同時に、ＣＳＲ活動や国際社会全体が推進するＳＤＧｓ

への貢献にも寄与していただけます。

 「紀陽ＣＳＲ私募債」は取扱開始以来、受託実績は合計で３９５件、３２３億円となりました。

紀陽銀行は、今後も本商品を通じて、私募債発行企業さまとともに地域貢献に取り組んでまいります。

記

  【受託先の概要】

発行企業 近畿用品製造株式会社

所在地 大阪府東大阪市加納四丁目７番２８号

代表者 黒田　昭次

事業内容 事務用品・日用品雑貨製造・卸売・小売業

発行企業 株式会社里村建設

所在地 和歌山県和歌山市湊１８２０番地１２８

代表者 笹　雅人

事業内容 道路舗装工事業

発行企業 株式会社サンクレスト

所在地 大阪府東大阪市南上小阪１２番４２号

代表者 植田　実

事業内容
携帯電話液晶画面保護フィルム、携帯電話保護ケース
製造販売

発行企業 株式会社しんこう技研

所在地 和歌山県紀の川市貴志川町北１１９９番地の３

代表者 吉本　勇気

事業内容 精密板金加工・製作業

「紀陽ＣＳＲ私募債」の受託について

～私募債発行企業さまとともに取り組む地域貢献～

     【受託実績】

     【寄贈実績】

発行企業 谷口重機株式会社

所在地 和歌山県御坊市名屋町三丁目２番地１２

代表者 谷口　司

事業内容 総合建設業

発行企業 日新シール工業株式会社

所在地 大阪府堺市美原区木材通四丁目２番１１号

代表者 堀川　昇

事業内容 パッケージの製造、販売および開発業

発行企業 株式会社ｍｉｇｈｔｙ

所在地 大阪府和泉市池上町二丁目１番１５号

代表者 木下　常一

事業内容 衣服小売業

発行企業 株式会社松原建設工業

所在地 和歌山県和歌山市松島１７０番地の１２

代表者 松原　昭賴

事業内容 建築工事業

件数（件） 100 151 109 35 395

発行額(百万円） 8,850 11,730 8,790 2,920 32,290

2016年度 2017年度 2018年度 合計
2019年度

上期

発行企業 寄贈先 寄贈品

株式会社貴望工業 和歌山県立紀北工業高等学校
発電機、カセットボンベ、エン
ジンオイル

株式会社平和エンジニアリング 和歌山県立紀北工業高等学校 溶接キット、スクリーン

株式会社ワタベ 大阪市立清水丘小学校
図書館システムソフト、図書館
用ノートパソコン、バーコード
スキャナー

     【紀陽ＣＳＲ私募債のイメージ】

 以 上

医療福祉
大学病院、日赤、高度医療機関
介護施設　　    　　　等

紀陽銀行

寄贈分野 寄贈先（例）

【発行企業】

地元有力企業

私
募

債
発
行

学校教育
支援

児童福祉
支援

幼稚園、保育所
国公立の小中高等学校　等

特別支援学校、児童養護施設
子ども園、乳児院　　　等

寄贈先は
発行企業さまが指定

寄付先はＳＤＧｓ推進団体等
から発行企業さまが指定

寄贈 寄付